
 

 

宮崎市広島 2丁目 1番 31号 

https://www.taiyobank.co.jp/ 

2025年 11月 28日 

各 位 

株式会社宮崎太陽銀行 

 

口座振替・総合振込および給与振込における電子媒体（ＦＤ・ＤＶＤ）による 

データ授受の取り扱い終了について 

 

 株式会社宮崎太陽銀行（頭取 黒木 浩）は、お客さまの決済取引のデジタル化支援とペーパーレ

ス化促進・環境保全への取組みおよびＩＴ環境の変化などの観点から、お客さまと当行との間でご利

用いただいている口座振替、総合振込および給与振込の電子媒体（ＦＤ・ＤＶＤ）によるデータ授受

のお取り扱いを終了しますので、下記のとおりお知らせいたします。 

 現在ご利用いただいているお客さまにおかれましては、代替のサービスについて改めてご案内いた

しますので、ご不便とご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 当行は今後も、より一層のサービス向上に努めてまいります。 

 

 

記 

 

１．取扱終了日 

   2026年 8月 31日（月） 

                                         

２．対象の取引 

   口座振替・総合振込・給与振込 

 

３．取扱いを終了する媒体 

   フロッピーディスク（ＦＤ）・デジタル多用途ディスク（ＤＶＤ） 

 

４．背景（取り扱い終了の理由） 

   メーカーによるサポートが終了しており、今後サービスを安全かつ安定的に提供することが困

難になるため。 

 

以 上 

 

本件に関するお問い合わせ先 

営業統括部 営業企画グループ 長池 

TEL 070-5088-5515  FAX 0985-60-7050 

 

09809 


